
 
Ano: 02 / Edição: 383                      Araporã-MG,01 de Abril de 2019. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ano: 02 / Edição: 383                      Araporã-MG,01 de Abril de 2019. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ano: 02 / Edição: 383                      Araporã-MG,01 de Abril de 2019. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N. 034/2019 
 
Contratante: Município de Araporã/MG 
Objeto: Constitui objeto do presente a 
aquisição de OVOS DE PÁSCOA, chocolate 
ao leite, de no mínimo 200gr, destinados aos 
alunos da Rede Municipal de Ensino no ano de 
2019, nos termos da solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
Empresa: PRODUTOS ERLAN S/A 
Valor Contratado: R$ 17.027,01(dezessete mil, 
vinte e sete reais e um centavo). 
Prazo contrato: O prazo do presente contrato 
será de 30(trinta) dias, contados da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado por 
acordo entre as partes, mediante termo aditivo, 
nos termos da Lei nº 8.666/93. 
Dotação orçamentária: 
02.05.01.12122.0031.20098.3.3.90.30 (Ficha 
182) Fundamentação Legal: O presente 
contrato tem fundamento a licitação realizada 
na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 
006/2019 objeto do Processo Administrativo nº 

 
 
024/2019, em acordo com Art. 24, II da Lei 
Federal nº 8.666/1993 e Decreto Municipal n. 
3219/2017. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


